
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto Il decreto dell’Assessore dell’Istruzione e della Formazione Professionale della 

Regione Siciliana n. 2690 del 23/12/2024, con il quale è stato approvato il piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per l’a.s. 

2025/26, ridefinendo l’assetto delle istituzioni scolastiche autonome della Sicilia a 

decorrere dal 1° settembre 2025; 

Visto l’art. 44, comma 1 del CCNI mobilità per il triennio 2025/28, sottoscritto tra le parti 

in data 29/01/2025, il quale dispone che i funzionari titolari di incarico di DSGA 

presso istituzioni scolastiche coinvolte nel “singolo dimensionamento” 

confluiscono, prima delle operazioni di mobilità, in un’unica graduatoria di “singolo 

dimensionamento” finalizzata all’eventuale assegnazione nella o nelle istituzioni 

scolastiche risultanti dal medesimo singolo dimensionamento, ovvero 

all’individuazione del personale perdente posto da trasferire d’ufficio secondo i 

criteri previsti dal contratto; 

Visto l’art. 44 comma 2 del CCNI mobilità per il triennio 2025/28 il quale recita: «Qualora 

il provvedimento di dimensionamento riguardi più istituti e determini il permanere 

di più istituzioni scolastiche, il personale soprannumerario è individuato sulla base 

di una graduatoria unica elaborata in rapporto ai posti complessivi derivanti dalle 

istituzioni scolastiche coinvolte e tenuto conto di quanto stabilito dall’art. 55 

comma 6 del CCNL 2024»; 

Vista La propria nota prot. n. 5132 del 05/03/2023 con la quale si invitavano i funzionari 

titolari di incarico di DSGA delle scuole interessate ai singoli dimensionamenti a 

compilare i modelli e le autodichiarazioni necessari a definire il punteggio per il 

posizionamento nella graduatoria unica di singolo dimensionamento; 

Valutata La documentazione prodotta dagli interessati ai fini del calcolo del punteggio nella 

graduatoria unica di singolo dimensionamento e confrontata con i dati disponibili 

al Sistema Informativo Dell’Istruzione (SIDI); 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

Viste le singole comunicazioni agli interessati relative alla notifica del calcolo del 

punteggio nella graduatoria unica di singolo dimensionamento ed esaminati i 

reclami 

 

DISPONE 

Art. 1 ai sensi dell’art. 44, comma, 4 del CCNI mobilità 2025/28, tenuto conto di quanto previsto 

dall’art. 40, comma 2, e sulla base dei punteggi previsti dalla tabella di valutazione per i 

trasferimenti d’ufficio, allegato E, la formulazione della seguente graduatoria unica di singolo 

dimensionamento relativa ai funzionari titolari di incarico DSGA: 

 

Art. 2 ai sensi dell’art. 44, comma 6 del CCNI mobilità 2025/28 la presente graduatoria unica di 

singolo dimensionamento è comunicata agli interessati che, entro tre giorni dalla 

pubblicazione sul sito dell’A.T. di Palermo, possono presentare domanda al medesimo 

Ambito Territoriale al fine di prendere visione dei documenti relativi alla graduatoria stessa. 

Eventuali reclami possono essere presentati entro 10 giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria; 

N. 

ord.

Cognome/Nome Tot. Punt. Prec. CCNI* Sede di titolarità A.S. 2024/25 Codice sede 

di titolarità

1 Angelo Rosaria 122,00 I.C .N.SAURO -R. FRANCHETTI - PALERMO PAIC8BE006

2 Pagano Francesca 78,00 D.D. F. SAVERIO CAVALLARI - PALERMO PAEE012006

1 Patti Calogero 639,00 I.C. ANTONIO UGO - PALERMO PAIC87700V

2 Dragotta Nicola 701,00 D.D. A. GABELLI - PALERMO PAEE019001

1 Lombardo Andrea 185,00 I.C. PADRE PINO PUGLISI - PALERMO PAIC87200Q

2 Marotti Olga 163,00 D.D. F. ORESTANO - PALERMO PAEE03200B

1 Mazzola Helen 1094,00 D.D. N. GARZILLI - PALERMO PAEE020005

2 Gandolfo Calogero 535,00 I.C. G. MARCONI - PALERMO PAIC89300R

3 Mancuso Paola Tarsilia Pia 1293,00 I.C. MARONE-TOMASELLI - PALERMO PAIC8BM00A

1 Sciara Emiliana 475,00 I.S. DUCA ABRUZZI - GRASSI - PALERMO PAIS02900N

2 Vullo Giuseppe 510,00 I.S. EINAUDI-PARETO - PALERMO PAIS03700L

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

3 

 

Art. 3 ai sensi dell’art. 44, comma 5 del CCNI mobilità 2025/28 il personale individuato perdente 

posto deve presentare istanza di trasferimento, con modalità conformi alla normativa 

dettata dal CAD, entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. Nella 

domanda condizionata potrà indicare una delle scuole derivanti da quel singolo 

dimensionamento. In caso di mancata presentazione della domanda di trasferimento il 

personale è trasferito d’ufficio secondo i criteri previsti dal CCNI; 

Art. 4 I Dirigenti delle II.SS. interessate sono pregati di informare i funzionari titolari di incarico 

DSGA dell’avvenuta pubblicazione della graduatoria unica di singolo dimensionamento sul 

sito dell’A.T. di Palermo; 

Art. 5 La graduatoria unica di singolo dimensionamento viene anche inviata agli indirizzi di posta 

elettronica istituzionale dei funzionari titolari di incarico DSGA interessati dal presente 

provvedimento; 

Art. 6 La pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’A.T. di Palermo ha valore di 

comunicazione e notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge; 

Art. 7 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti autorità 

giudiziarie ai sensi delle disposizioni vigenti.  

 

 

La Dirigente 

FIORELLA PALUMBO 

 

 

 

 

 

 

 

Alle II.SS. interessate ai singoli 
dimensionamenti per l’a.s. 2025/26 

Ai funzionari titolari di incarico DSGA 
interessati ai singoli dimensionamenti per 
l’a.s. 2025/26 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-04-01T09:57:11+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-04-01T11:42:23+0200
	protocollo




